苏州伟创电气科技股份有限公司 关于签订战略合作协议的自愿披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

●协议基本情况: 苏州伟创电气科技股份有限公司(以下简称"公司"或"伟创 电气")与新疆诗歌纺织新材料有限公司(以下简称"新疆诗歌纺织")于2023年7月 14日签订了《战略合作协议》(以下简称"协议"、"本协议")。协议约定, 伟创电 气将在两年内联合新疆诗歌纺织共同打造一个纺织全流程智能化、数字化的现代 科技产业园,并为其喷水织机电控系统项目提供织机智能电控系统产品,预估合 作总金额约为人民币2.8亿元(含税),并提供全方位的技术支持和培训、同时享 有战略合作伙伴优惠条件。

协议预测量不构成一方对另一方未来订单的承诺,上述协议总金额为预估数, 不构成业绩承诺或业绩预测。双方本着友好双赢的原则达成战略合作, 具体合作 以新疆诗歌纺织或其关联公司与伟创电气签订的销售合同为准。

- ●对当前业绩的影响:本协议自2023年7月开始履行,预计对公司2023年的 业绩具有积极影响。
 - ●本次事项不属于关联交易, 无需提交公司董事会或股东大会审议。

特别风险提示

1、本协议为战略合作协议,预估协议总金额是基于新疆诗歌纺织的采购需求 预测而预估的金额,可能存在新疆诗歌纺织基于经营策略、行业政策、市场需求、 采购价格等变化而做出调整的情形, 最终实现的销售金额可能随市场情况发生波 动,对公司协议有效期各年度的经营业绩影响具有一定的不确定性。

2、协议履行过程中,如遇行业政策调整、市场环境变化,新疆诗歌纺织经营 策略调整等不可预计或不可抗力因素的影响,可能会导致无法如期或全部履行。

一、框架协议签订的基本情况

为顺应国家智能制造发展方向,建设智能制造工厂,提升生产线自动化程度、降本提效已成为提升企业竞争力的重要方向。在国家政策的大力推动下,智能化、数字化的持续稳定的高速发展,给纺织行业也带来了新的发展机遇。为了抢占市场先机,加强产业链上下游的紧密联系,公司与新疆诗歌纺织于2023年7月14日签署了《战略合作协议》,就织机智能电控系统的应用,达成深度的战略合作伙伴关系。具体情况如下:

(一) 协议对方的基本情况

企业名称:新疆诗歌纺织新材料有限公司

统一社会信用代码: 91659002MAC7DA1T7F

企业性质:有限责任公司(港澳台投资、非独资)

法定代表人: 苏明英

注册资本: 7.000万元人民币

成立时间: 2022年12月28日

注册地点:新疆阿拉尔市经济技术开发区产业孵化基地1-204室

经营范围:面料纺织加工;家用纺织制成品制造;产业用纺织制成品制造;棉花加工;服饰制造;针纺织品销售;产业用纺织制成品销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新材料技术推广服务;新材料技术研发;技术进出口;货物进出口;进出口代理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

与公司是否存在关联关系:与公司不存在关联关系。

(二)协议签署的时间、地点、方式

本合作协议由公司与新疆诗歌纺织于2023年7月14日在苏州签署。

(三)签订协议已履行的审议决策程序

本协议为双方经友好协商达成的战略框架性约定,无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将根据后续合作进展按要求履行相应的决策程序和信息披露义务。

(四)签订协议已履行的审批或备案程序

本协议无需有关部门审批或向有关部门备案。

二、框架协议的主要内容

甲方:新疆诗歌纺织新材料有限公司

乙方: 苏州伟创电气科技股份有限公司

甲乙合称为"双方"。

(一) 合作宗旨

甲方与乙方的合作宗旨是通过双方紧密的合作,打造双赢,可持续发展的战略合作伙伴关系。

(二) 合作领域

- 1、新疆彩诗智慧纺织产业园项目: 伟创电气将在两年内联合甲方或甲方关联公司共同打造一个纺织全流程智能化、数字化的现代科技产业园。
- 2、喷水织机电控系统项目: 伟创电气为甲方或甲方关联公司喷水织机项目提供约3万台织机智能电控系统产品,并提供全方位的技术支持和培训、同时享有战略合作伙伴优惠条件。协议预测量不构成一方对另一方未来订单的承诺,具体合作以甲方或甲方关联公司与乙方签订的销售合同为准。
- 3、双方精诚合作,共同致力于实现新疆彩诗智慧纺织产业园项目顺利落地, 为推进纺织产业转型升级做出应有贡献。
 - 4、预估合作总金额约为人民币2.8亿元(含税)。

(三) 合同期限

- 1、本协议一式两份,自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公司公章后即 发生效力。
- 2、双方致力于建立一个长期的战略合作关系,在双方认为已无合作的必要或可能时,经协商一致可终止本协议。

- 3、一方欲中止本协议时,须提前六个月与对方协商。
- 4、双方同意终止本合作协议时,仍应继续履行合作期内签订的各项目协议或 其他协议,直至相关协议履行完结或经订约双方协商一致同意终止。

(四)争议解决方式

应本着友好协商的原则解决,不能协商解决的争议,双方同意提交双方公司管理层进行协调处理或向有管辖权的人民法院提起诉讼。

三、对上市公司的影响

本协议的签订是为进一步发挥双方各自在产业链上的优势,在纺织行业新格局下打造优势互补、资源共享、共同发展的长期战略合作伙伴关系,帮助双方进一步扩大双方产品的市场份额,保持市场领先地位,为双方创造更大的商业价值和经济效益,符合公司未来经营规划,有利于公司保障稳定的盈利能力,公司自2023年7月向新疆诗歌纺织提供织机智能电控系统产品,对公司协议期限内相关年度的经营业绩产生积极影响。公司主要业务不会因本协议的履行而对交易对方形成依赖,不影响公司的业务独立性,不存在损害公司及股东利益的情形。

上述协议预测量不构成一方对另一方未来订单的承诺,上述协议总金额为预估数,不构成业绩承诺或业绩预测。双方本着友好双赢的原则达成战略合作,具体合作以双方签订的销售合同为准,预计对公司2023年的业绩具有积极影响。

四、重大风险提示

- (一)本协议为战略合作协议,预估协议总金额是基于新疆诗歌纺织的采购需求预测而预估的金额,可能存在新疆诗歌纺织基于经营策略、行业政策、市场需求、采购价格等变化而做出调整的情形,最终实现的销售金额可能随市场情况发生波动,对公司协议有效期各年度的经营业绩影响具有一定的不确定性。
- (二)协议履行过程中,如遇行业政策调整、市场环境变化,新疆诗歌纺织经营策略调整等不可预计或不可抗力因素的影响,可能会导致无法如期或全部履行。公司将密切关注协议相关事项的进展,并按照有关法律法规及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会 2023年7月14日